
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/223/16 

RADY GMINY SOLINA 

z dnia 29 czerwca 2016 r. 

w sprawie Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 

nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego. 

Na podstawie art. 54 ust. 3 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 – Karta Nauczyciela (Dz. U z 2014 r., 

poz. 191 ze zm.), oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U 

z 2015 r., poz. 1515 ze zm.), po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi: ZNP oraz NSZZ Solidarność 

Rada Gminy Solina 

uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin, określający wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania 

nauczycielom dodatku mieszkaniowego na terenie Gminy Solina, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Solina. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXIX/303/09 Rady Gminy Solina z dnia 22 kwietnia 2009 r. w sprawie 

Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego 

dodatku mieszkaniowego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego, z mocą obowiązującą od 1 maja 2016 r.   

  

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

 

Mariusz Kaliniewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 lipca 2016 r.

Poz. 2593



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/223/16 

Rady Gminy Solina 

z dnia 29 czerwca 2016 r. 

Regulamin określający wysokość, szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku 

mieszkaniowego obowiązującego na terenie Gminy Solina 

§ 1. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) szkole - rozumie się przez to również przedszkola, szkoły i placówki oraz inne jednostki organizacyjne, 

a także odpowiednio ich zespoły, dla których organem prowadzącym jest Gmina Solina, 

2) nauczycielu - rozumie się przez to również wychowawcę i innego pracownika pedagogicznego 

zatrudnionego w jednostkach, o których mowa w pkt 1, 

3) organie prowadzącym szkołę - rozumie się przez to Gminę Solina. 

§ 2. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w szkole mającej siedzibę na terenie Gminy Solina i posiadającemu 

kwalifikacje wymagane do zajmowanego stanowiska nauczyciela przysługuje nauczycielski dodatek 

mieszkaniowy. 

2. Nauczycielowi zatrudnionemu w dwóch lub więcej szkołach, przysługuje dodatek mieszkaniowy, 

wypłacany przez szkołę wskazaną przez nauczyciela. 

§ 3. 1. Wysokość nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego, w zależności od ilości osób w rodzinie 

uprawnionego nauczyciela, wynosi miesięcznie: 

a) przy jednej osobie w rodzinie – 1 zł, 

b) przy dwóch i więcej osobach w rodzinie – 2 zł. 

2. Do członków rodziny, o której mowa w ust. 1, zalicza się nauczyciela oraz wspólnie z nim 

zamieszkujących: 

1)  małżonka, który nie posiada własnego źródła dochodów lub który jest nauczycielem, 

2)  rodziców nauczyciela pozostających na wyłącznym utrzymaniu nauczyciela, 

3)  pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego małżonka dzieci do ukończenia nauki, 

nie dłużej jednak niż  do ukończenia 26 roku życia, 

4)  dzieci niepełnosprawne nie posiadające własnego źródła dochodów. 

3. Nauczycielowi i jego współmałżonkowi, będącemu także nauczycielem, stale z nim zamieszkującemu, 

przysługuje tylko jeden dodatek mieszkaniowy, w wysokości określonej w ust. 1. 

4. Jeżeli nauczyciel jest zatrudniony w niepełnym wymiarze czasu pracy dodatek ulega proporcjonalnemu 

zmniejszeniu. 

5. O zaistniałej zmianie liczby osób w rodzinie, nauczyciel otrzymujący dodatek jest obowiązany 

niezwłocznie powiadomić dyrektora szkoły, a dyrektor szkoły otrzymujący dodatek - Wójta Gminy. 

W przypadku nie zawiadomienia o zmianie liczby członków rodziny, dodatek nienależnie pobrany przez 

nauczyciela podlega zwrotowi. 

§ 4. 1. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje się na wniosek nauczyciela, lub na wspólny wniosek 

nauczycieli będących współmałżonkami. 

2. Nauczycielowi dodatek mieszkaniowy przyznaje Dyrektor, a Dyrektorowi Wójt Gminy. 

3. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje nauczycielowi: 

a) niezależnie od tytułu prawnego do zajmowanego przez niego lokalu, 

b) od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczyciel złożył wniosek o jego 

przyznanie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2593



4. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przysługuje w okresach wykonywania pracy, a także w okresach: 

a) nie świadczenia pracy, za który przysługuje wynagrodzenie, 

b) pobierania zasiłku z ubezpieczenia społecznego, 

c) korzystania z urlopu wychowawczego. 

d) odbywania zasadniczej służby wojskowej, przeszkolenia wojskowego, okresowej służby wojskowej; 

w przypadku gdy z nauczycielem powołanym do służby wojskowej zawarta była umowa o pracę na czas 

określony, dodatek wypłaca się nie dłużej niż do końca okresu, na który umowa ta została zawarta. 

§ 5. 1. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy wypłaca się w okresach miesięcznych. 

2. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy wypłaca się z dołu, w terminie wypłaty składników wynagrodzenia 

płatnych z dołu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2593


		2016-07-21T14:06:45+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




